CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DO PRESIDENTE N.o S3 <J DE 2009

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais, nos termos da Lei Distrital de nO 4.342/2009,

RESOLVE:

1 - NOMEAR GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA para exercer o
cargo de Secretário de Comissão, CL-14, na Corregedoria (LP).

2 - NOMEAR CLEIDINALVA TAVARES DE MELO para exercer o
Cargo de Natureza Especial, CNE-l, no gabinete parlamentar do deputado Dr.
Charles. (LP).

3 - NOMEAR PATRÍCIA DE SOUZA MOURÃO para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-02, no gabinete parlamentar do deputado Dr. Charles. (LP).

4 - EXONERAR ANA CLÁUDIA PEDRO DA SILVA, matrícula nO
18.179, do Cargo Especial de Gabinete, CL-Ol, do gabinete parlamentar do deputado
Dr. Charles. (LP).

5 - EXONERAR LEILA CRISTINNE RIBEIRO SILVA, matrícula nO
18.264, do Cargo de Natureza Especial, CNE-l, do gabinete parlamentar do deputado
Dr. Charles. (LP).

6 - EXONERAR MÁRCIO JOSÉ DE MELO, matrícula nO 16.968, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do gabinete parlamentar do deputado Dr.
Charles. (LP).

7 - EXONERAR, a pedido, EULIRIO DE FARIAS DANTAS, matrícula
nO 14.165, do cargo de Secretário de Comissão, CL-14, da Corregedoria, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Chefe de Gabinete, CNE-l, no gabinete
parlamentar do deputado Dr. Charles. (RQ).

8 - EXONERAR JORACILENE MENDES DE CARVALHO, matrícula nO
17.238, do Cargo Especial de Gabinete, CL-ll, do gabinete parlamentar do deputado
Dr. Charles, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13,
no referido gabinete. (LP).

9 - EXONERAR RENATA OLIVEIRA MACEDO, matrícula nO 17.470,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do deputado Dr.
Charles, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-05, no
referido gabinete. (LP).

10 - EXONERAR CARMEM LÚCIA DA SILVA MELO, matrícula nO
18.020, do cargo de Segurança Parlamentar, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Dr. Charles, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-10, no referido gabinete. (LP).

cÂ MARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

11 - EXONERAR SALOMÃO PEREIRA DE SOUSA FILHO, matrícula
nO 16.989, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete parlamentar do
deputado Or. Charles, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido gabinete. (LP).

12 - EXONERAR DAURA DA SILVA VASCONCELOS, matrícula nO
18.244, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado
Or. Charles, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo de Segurança Parlamentar,
CL-07, no referido gabinete. (LP).

13 - EXONERAR TELCK JAMILLE DE ASSIS ALEXANDRE, matrícula
nO 17.867, do Cargo Especial de Gabinete, CL-01, do gabinete parlamentar do
deputado Or. Charles, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-03, no referido gabinete. (LP).

Brasília d ~ de agosto 009.

~
Oeput dO-lEON' D~NTE

/esidente

CÂMARA LEGISLATlVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 3 do Ato do Presidente nO 496/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 12 de agosto de 2009, página 07,
que trata da exoneração do servidor VANDERLINO DA SILVA.

ONDE SE LÊ :" ..COORDENADORIA DE SEGURANÇA..."
LEIA-SE : " ...COORDENADORIA DE POLICIA LEGISLATIVA..."

Errata do item 4 do Ato do Presidente nO 500/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 13 de agosto de 2009, página 04,
que trata da exoneração/nomeação da servidora RAQUEL VIEITES BORGES.

ONDE SE LÊ : \\ ..RAQUEL VIEITES BORGES... "
LEIA-SE : " ...RAQUEL VIEITES BORGES VIDAL. .. "

Errata do item 2 do Ato do Presidente nO 523/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 20 de agosto de 2009, página 06,
que trata da exoneração/nomeação do servidor SILAS LEMOS TEIXEIRA.

ONDE SE LÊ : \\ ..CARGO ESPECIAL DE GABINETE, CNE-1..."
LEIA-SE : \\ ...CARGO DE NATUREZA ESPECIAL, CNE..."

Errata do item 1 do Ato do Presidente nO 539/2009, publicado no
Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal em 28 de agosto de 2009, página 08,
que trata da nomeação do servidor GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA.

ONDE SE LÊ :" ..GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA..."
LEIA-SE : " ...GREGÓRIO WELLINGTON ROCHA RAMOS..."

rn-n~v'009.B sília, 6

~~~~I"ARDO PRUDENTE
Presidente